dras. **D**igressi igitur manducate pinguisima quaeque et bibite dulcissima quaeque et mittite munera his qui non habent. Sanctus enim est hic dies domini et nolite mesti esse. Dominus enim clarificabit vos. Et leuite denunciabant in publico omnibus dicentes: Dies hic sanctus est. Nolite mesti esse. Et abierunt omnes manducare et bibere et epulari: et dare munera his qui non habebant ut epulentur. Magnifice enim sunt exaltati vobis quibus edocti sunt. Et congregati sunt vniuersi in hierusalem celebrare letitias: secundum testamentum domini dei israel.

Explicit liber Esdre tertius

Incipit liber Esdre quartus. Cap. I

Liber esdre
 pphete secundus: filij sare
 filij azarei filij helchie: filij
 sadanie: filij sadoc: filij a/
 chitob: filij achie: filij phi/
 nees: filij heli: filij amerie:
 filij asiei: filij marimoth.
 filij arna: filij ozie: filij bozith: filij abisei: filij
 phinees: filij eleazar filij aaron ex tribu leui qui
 fuit captiuus in regione medorum in regno arta/
 xerxis regis persarum. Et factum est verbum domini ad
 me dicens. Vade et nuncia populo meo facinorosa
 ipsorum et filijs eorum iniquitates quas in me admi/
 serunt ut nuncient filiis filiorum quia peccata paren/
 tum ipsorum in illis creuerunt. Obliti enim mei sa/
 crificauerunt dijs alienis. Nonne ego eduxi eos
 de terra egypti: de domo fuitur. Ipsi autem irrita/
 uerunt me: et consilia mea spreuerunt. Tu autem ex/
 cute comam capitis tui et projice omnia mala su/
 per illos: quoniam non obedierunt legi mee. Populus
 autem est indisciplinatus. Usque ad quos sustinebo quibus
 tanta beneficia contuli: Reges multos propter
 eos subuertere: pharaonem cum pueris suis et omnem
 exercitum eius percussit. Omnes gentes a facie eorum
 perdidit et in oriente puinciarum durauit populos ty/
 ri et sidonis dissipauit: et omnes aduersarios eorum
 interfeci. Tu vero loquere ad eos dicens. Hec
 dicit dominus. Nempe ergo vos per mare transme/
 auit: et plateas vobis in initio munus exhibui
 Duce vobis dedi moysen: et aaron sacerdotem
 lucem vobis per columnam ignis praestitit: et magna mi/
 rabilia feci in vobis. Vos autem mei obliti estis: di/
 cit dominus. Hec dicit dominus omnipotens. Coturnix
 vobis in signo fuit: castra vobis ad tutelam de/
 di: et illic murmurastis: et non triumphastis in no/
 mine meo de perditione inimicorum vestrorum: sed ad/
 huc nunc usque murmurastis. Ubi sunt beneficia
 quae praestitit vobis. Nonne in deserto cum esuriretis pla/
 masti ad me dicentes: ut quod nos in deserto istud
 adduxisti interficere nos: Melius nobis fu/
 erat fuire egyptijs quam mori in deserto hoc. Ego

dolui gemitus vestros: et dedi vobis manna
 in escam. Panem angelorum manducastis. Non
 ne cum sitiretis petram excidisti: et fluxerunt aque
 in saturitate. Propter estus folijs arborum
 vos texi. Quasi vobis terras pingues: cha/
 naneos et pherezeos et philistinos a facie ve/
 stra projecisti. Quid faciam vobis adhuc dicit
 dominus. Hec dicit dominus omnipotens. In de/
 serto cum essetis in flumine ammorreo sitien/
 tes et blasphemantes nomen meum: non ignem
 vobis pro blasphemijs dedi: sed mittens li/
 gnum in aquam: dulce feci flumen. Quid tibi
 faciam iacob: Nolui obedire iuda. Trans/
 feram me ad alias gentes: et dabo eis nomen
 meum: ut custodiant legitima mea. Quonia/
 me dereliquistis: et ego vos derelinquam. Pe/
 tentibus vobis a me misericordiam non mi/
 sererebor: quando inuocabitis me: ego non exau/
 diam vos. Maculastis enim manus vestras
 sanguine: et pedes vestri impigri sunt ad con/
 mittenda homicidia. Non quasi me dereliqui/
 stis: sed vos ipsos: dicit dominus. Hec dicit
 dominus omnipotens. Nonne ego vos rogavi
 ut pater filios: et mater filias: et ut nutrix pu/
 los suos: ut essetis mihi in populum: et ego vo/
 bis in deum: et vos mihi in filios: et ego vobis
 in patrem. Ita vos collegi: ut gallina pullos
 suos sub alas suas. Quomodo autem quid faci/
 am vobis. Projiciam vos a facie mea. Ob/
 lationem cum mihi attuleris auertam faciem
 meam a vobis. Dies enim festos et neomenia
 et circuncisiones repudiastis. Ego misi pueros me/
 os prophetas ad vos: quos acceptos interfecistis
 et laniastis corpora eorum: quorum sanguinem exqui/
 ram dicit dominus. Hec dicit dominus omnipotens. Do/
 mus vestra deserta est. Projiciam vos sicut ventus
 stipulam: et filij percreationem non facient: quoniam man/
 datum meum neglexerunt: et quod malum est co/
 ram me fecerunt. Tradam domos vestras po/
 pulo venienti qui me non audientes credunt: quibus
 signa non ostendi facient que praecipui. Pro/
 phetas non viderunt: et memorabunt iniquita/
 tum eorum. Testor populi venientis gratiam cuius
 puuli exultant cum leticia: me non videntes
 oculis carnalibus: sed spiritu credentes que
 dixi. Et nunc frater aspice que gloria: et vide
 populum vententem ab oriente quibus dabo du/
 catum abraam ysaac et iacob et ozee et amos et
 michee et iobel et abdic et ione et naum et aba/
 chuc. sophonie. aggei zacharie. et malachim
 qui angelus domini vocatus est.

Hec dicit dominus. Ego eduxi popu/
 lum istum de seruitute: quibus manda/
 ta dedi per pueros meos prophetas quos
 audire noluerunt: sed irrita fecerunt mea psilia.
 Mater qui eos generauit: dicit illis. Sic filij

quod ego vidua sum et derelicta. **E**ducaui vos cum leticia et amisi vos cum luctu et tristitia. **Q**uia peccastis coram domino deo vestro: et quod malum est coram eo fecistis. **M**odo autem quid faciam vobis? **E**go vidua sum et derelicta. **I**te filij et petite a domino misericordiam. **E**go autem te pro teste inuoco super inimicum filiorum qui noluerunt testamentum meum. **F**uare ut des eis confusionem et matrem eorum in direptionem: ne generatio eorum fiat. **D**ispargant in gentes noxia eorum: deleant a terra quam sperauerunt facere meum. **N**e tibi assur: qui abscondit iniquas penes te. **G**entes mala memorare quid fecerim Sodome et Gomorre quam terra iacet in piccis glabris et aggeribus cinerum. **S**ic dabo eos qui me non audierunt: dicit dominus omnipotens. **H**ec dicit dominus ad esdras. **N**uncia populo meo: quoniam dabo eis regnum hierusalem quod daturus erat israel. **E**t sumam mihi gloriam illorum et dabo eis tabernacula eterna que preparentur illis. **L**ignum vite erit illis in odore vitu guenti: et non laborabunt neque fatigabunt. **I**te et accipietis. **R**ogate vobis dies paucos ut imorentur. **I**am paratum est vobis regnum. **V**igilate. **T**estare celum et terram. **C**ontrui enim malum et creavi bonum: quia vivo ego dicit dominus. **N**on aplectere filios tuos. **E**duca illos cum leticia. **S**icut columba confirma pedes eorum: quoniam te elegi dicit dominus. **E**t resuscitabo mortuos de locis suis: et de numeris educam illos: quoniam cognoui nomen meum in israel. **N**oli timere in filiis eorum quoniam te elegi dicit dominus. **M**ittam tibi adiutores: iuuenes meos eslam et hieremiam: ad quem presulum sanctificauit et parauit tibi arbores duodecim: grauatatas varijs fructibus et totidem fontes fluentes sicut mel: et motes imentos septem hentes rosas et liliu in quibus gaudios implebo filios tuos. **V**iduas iustifica. **p**upillo iudica. **e**genti da: orphanus tuere. **n**udu vesti. **p**ractum et debile cura. **cl**audum irridere noli. **t**utare manum et cecum ad visionem claritatis mee admittite. **S**enem et iuuenem intra muros tuos sua: mortuos ubi inuenieris signas comeda sepulcro: et dabo tibi premissam in resurrectione mea. **P**ausa et quiesce populus meus quia veniet requies tua. **N**utrix bona nutri filios tuos confirma pedes eorum. **S**eruos quos tibi dedi: nemo ex eis interiet. **E**go enim eos requiram de numero tuo. **N**oli fatigari. **C**um enim venerit dies pressure et angustie: alij plorabunt et tristes erunt: tu autem hilaris et copiosa eris. **R**elabunt gentes et nil aduersus te poterunt dicit dominus. **A**banus mee tegent te: ne filij tui gehennam videant. **F**ocudare me cum filiis tuis quia ego te eripiam dicit dominus. **F**ilios tuos dormientes memorare: quoniam ego eos educam de lateribus terre: et misericordiam cum illis faciam quoniam misericors sum dicit dominus omnipotens. **A**mplectere natos tuos usque dum venio et prestem illis

misericordiam quam exuberant fontes mei: et gratia mea non deficiet. **E**go esdras preceptum accepi a domino in monte oreb ut irem ad israel. **A**d quos cum venire reprobauerunt me et respuerunt mandatum domini. **I**deoque vobis dico gentes: que auditis et intelligitis. **E**xpectate pastores vestri: requie eternitatis dabit vobis: quoniam in presentia mo est ille qui in fine seculi adueniet. **P**arati estote ad premissa regni: quia lux perpetua lucebit vobis: pro eternitate temporis. **F**ugite umbram seculi huius. **A**ccipite iocunditatem glorie vestre. **E**go testor palam saluatore meum: commendatum donum accipite et iocundamini: gratias agentes et qui vos ad celestia regna vocauit. **S**urgite et videte numerum signatorum in iuuuio domini. **Q**ui se de umbra seculi trastulerunt: splendidas tunicas a domino acceperunt. **R**ecipe syon numerum tuum et concludite candidatos tuos qui legem domini compleuerunt. **F**iliorum tuorum quos optabas plenus est numerus. **R**oga imperium domini ut sanctificet populus tuus qui vocatus est ab initio. **E**go esdras vidi in monte syon turbam magnam quam numerare non potui et omnes canticis collaudabant dominum. **E**t in medio eorum erat iuuenis statura excelsus: eminentior omnibus illis et singulis eorum capitibus imponebat coronas et magis exaltabat. **E**go autem miraculo tenebar. **T**unc interrogauit angelum et dixi. **Q**ui sunt hi domine? **Q**ui respondens dixit mihi. **H**ii sunt qui mortalem tunicam deposuerunt: et immortalem sumpserunt: et confessi sunt nomen dei. **M**odo coronantur et accipiunt palmas. **E**t dixi angelo. **A**lle iuuenis quis est qui eis coronas imponit et palmas in manus tradit. **E**t respondens dixit mihi. **I**ste est filius dei: quem in seculo confessi sunt. **E**go autem magnificare eos cepi: quia fortis pro nomine domini steterunt. **T**unc dixit mihi angelus. **V**ade annuncia populo meo quanta et quanta mirabilia domini dei vidisti.

Anno tricesimo ruine ciuitatis erant ibabylone: et prurbarum super cubiculo meo recubens. **E**t cogitationes mee ascendebant super cor meum: quoniam vidi desertionem syon et abundantiam eorum qui habitabant in babilone. **E**t ventilarum est spiritus meus valde. **E**t cepi loqui ad altissimum verba timorata. **E**t dixi. **O** dominator domine tu dixisti ab initio quoniam plantasti terram: et hoc solus et impasti populo: et dedisti adam corpus mortuum et ipsum signatum manuum tuarum erat: et insufflasti in eum spiritum vite et factus est viuentis coram te: et induxisti eum in paradiso quem plantauerat dextera tua antequam terra aduentaret. **E**t huic mandasti diligere viam tuam et preteriiuit eam: et statim instituisti in eum mortem et in nationibus eius: et nate sunt gentes et tribus et populi et cognationes quam non enumeras. **E**t ambulauit vnaquaque gens in voluntate sua